[image: герб района Ч Б]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.07.2019

	№
	757

О временном прекращении движения грузового автотранспорта массой более 2,5 тонн по проезжей части гребня плотины через р. Уча на Кудринском шоссе городского поселения Пушкино

В связи с неудовлетворительным техническим состоянием проезжей части гребня плотины через р. Уча на Кудринском шоссе городского поселения Пушкино, вызванным разрушением пролетного строения, учитывая акт № 2/2 от 05.06.2019 технического состояния гидротехнического сооружения, подготовленный ИП «Дорин С.В», в соответствии с постановлением Правительства Московской области от 11.03.2012 № 264/8 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Московской области, а также по автомобильным дорогам местного значения на территории Московской области», руководствуясь решением Совета депутатов города Пушкино от 25.12.2014 № 36/5/3 «О возложении полномочий администрации городского поселения Пушкино на администрацию Пушкинского муниципального района» и Уставом муниципального образования «Пушкинский муниципальный район Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Незамедлительно прекратить движение грузового автотранспорта массой более 2,5 тонн  по проезжей части гребня плотины через р. Уча на Кудринском шоссе городского поселения Пушкино на период проведения работ по приведению технического состояния гидротехнического сооружения в соответствие с требованиями, установленными действующим законодательством.
2. Утвердить Схему объезда аварийного участка для грузового автотранспорта (Приложение)
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства» Пушкинского муниципального района незамедлительно:
3.1. Внести изменения в проект организации дорожного движения (далее - ПОДД) в части внесения соответствующей информации  об изменении движения грузового автотранспорта массой более 2,5 тонн по проезжей части гребня плотины через р. Уча
на Кудринском шоссе городского поселения Пушкино и согласовать ПОДД с Отделом ГИБДД МУ МВД России «Пушкинское»;
3.2. Оповестить об ограничении движения по гребню плотины в письменном виде Отдел ГИБДД МУ МВД России «Пушкинское», ГБУЗ МО станции скорой медицинской помощи - Подстанция скорой медицинской помощи г. Пушкино, Пушкинский пожарно-спасательный гарнизон, МБУ «Пушкинский АСО», Пушкинское территориальное управление силами и средствами ГКУ МО «Мособлпожспас»;
3.3. Обеспечить информирование перевозчиков пассажиров об организации движения в городе Пушкино  и возможности объезда по автомобильным дорогам общего пользования.
4. Муниципальному казенному учреждению Пушкинского муниципального района Московской области «Сервис-Центр» незамедлительно разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района.
5. Управлению делами администрации Пушкинского  муниципального района незамедлительно организовать публикацию настоящего постановления в периодическом печатном издании Пушкинского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района  В.В. Поздышева.

Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального района 						      А.Г. Платонов

Верно:
И.о.начальника управления делами
администрации муниципального района				 Д.А. Выборнова

image1.jpeg

image2.emf
  Приложение     к Постановлению администрации    Пушкинского муниципального района    от  02.07.2019 №757     Схема объезда аварийного участка для грузового автотранспорта

_________Microsoft_Office_Word1.docx

Приложение

к Постановлению администрации

Пушкинского муниципального района

от 02.07.2019 №757

Схема объезда аварийного участка для грузового автотранспорта

image1.png

> 3ENEHBIA '?s? /

FOPOAOK 0
Y )
$ ] i o

§ I Tarapy

A & B Teouukan
\y Y7 Beprias Crosoge, Lo -
Vihckagy, e

© VnHuxHaT Crobopka

TepexpbiTiie rMApOTEXHIUECKOTO
Coopyxenus uepes p. Yua

MKP. MHECChI
APMAHA